
Contacto

Teléfono 951929592
Correo Electrónico rcbcontratacionl@malaga.eu

Dirección Postal

Avenida de la Rosaleda Nº 19
(29008) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 24/56/0738 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área Específica de Seguridad del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GVUGSRG%2FLPBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de motocicletas y remolques para la agrupación del voluntariado de
Protección Civil

ADQUISICIÓN DE DOS MOTOCICLETAS Y UN REMOLQUE PARA LA AGRUPACIÓN DEL VOLUNTARIADODescripción 
DE PROTECCIÓN CIVIL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA.
Valor estimado del contrato 16.106 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.488,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.106 EUR.

Clasificación CPV
34400000 - Motocicletas, bicicletas y sidecares.
34223000 - Remolques y semirremolques.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
El suministro objeto del contrato deberá realizarse en la Sede operativa del Servicio de Protección Civil sita en C/ Nabucco
Nº 8, 29008 (Málaga).
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Se adjudica en virtud de Resolución del Concejal Delegado del Área de Seguridad de fecha 12 de agosto de 2024.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GVUGSRG%2FLPBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Adquisición de dos motocicletas

Adquisición de dos motocicletas para el Servicio de Protección Civil de MálagaDescripción 
Valor estimado del contrato 12.396 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.999,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BAYSAN QUALITY PRO S.L.
NIF B98355977
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BOTIGUERS 5
(46980) PATERNA España

Contacto

Teléfono +34 961341232
Correo Electrónico vicente.gil@baysanquality.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.008,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.110,45 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica en virtud de Resolución del concejal Delegado del Área de Seguridad de fecha 12 de agosto de
2024.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48b72daf-495c-4551-8149-79c384e91c34


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.008,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 14/08/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adquisición de remolque

Adquisición de remolqueDescripción 
Valor estimado del contrato 3.710 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.489,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.710 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRANADA COMUNICACIONES 2012 SLU
NIF B18988329
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CHILE, Nº14
(18191) PINOS GENIL España

Contacto

Teléfono +958 489111
Correo Electrónico granadacom@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.705 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.483,05 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica en virtud de Resolución del concejal Delegado del Área de Seguridad de fecha 12 de agosto de
2024.



Dirección Postal

Paseo de Martiricos 12
(29009) Málaga España

Contacto

Teléfono 951929592

Dirección Postal

Paseo de Martiricos 12
(29009) Málaga España

Precio de la oferta más baja 3.710 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 16/08/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Concejalía Delegada del Área Específica de Seguridad del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Concejalía Delegada del Área Específica de Seguridad del Ayuntamiento de Málaga

Proceso de Licitación

Las necesidades que se pretenden satisfacer con el contrato que regula el presente pliego, es adquirir dos motocicletas
para el desplazamiento de los miembros de la Agrupación del Voluntariado de Protección Civil a los distintos dispositivos y
de un remolque para el traslado de equipamiento y utillaje necesario en las intervenciones de la misma
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dgVmNqAm6Uk%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dgVmNqAm6Uk%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio relacionado con el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000013987808 |  2024-000883930 | Wed, 14 Aug 2024 09:34:31:108 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147462522871993312206487683390992792830 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


